

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Омский летно-технический колледж гражданской авиации имени А.В. Ляпишевского - филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский институт гражданской авиации имени Г.Иванова маршала авиации Б.П. Бугаева» (ОЛТК ГА-филиал ФГБОУ ВО УИГА)

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Столовая г. Омск					
1. Грузчик	Тяжесть: Установить средства механизации не требуется	Снижение тяжести трудового процесса	2022г	На усмотрение организации	
2. Кладовщик Кухня №1					
3(4А; 5А). Повар	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Снижение тяжести трудового процесса Улучшение качества освещения	2022г	На усмотрение организации	
6(7А). Мойщик кухонной посуды	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Освещение: Увеличить количество светильников	Снижение тяжести трудового процесса Увеличение искусственной освещенности	2022г	На усмотрение организации	
8(9А). Мойщик кухонной посуды	Освещение: Увеличить количество светильников	Увеличение искусственной освещенности	2022г	На усмотрение организации	
10(11А; 12А). Повар	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Снижение тяжести трудового процесса Улучшение качества освещения	2022г	На усмотрение организации	
13(14А). Кухонный рабочий	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Освещение: Увеличить количество светильников	Снижение тяжести трудового процесса Увеличение искусственной освещенности	2022г	На усмотрение организации	
Кухня №2					
15(16А). Повар	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Снижение тяжести трудового процесса Улучшение качества освещения	2022г	На усмотрение организации	
17. Уборщик служебных помещений	Освещение: Увеличить количество светильников Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Увеличение искусственной освещенности Снижение тяжести трудового процесса	2022г	На усмотрение организации	

7А (6)	Мойщик кухонной посуды	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Мойщик кухонной посуды	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9А (8)	Мойщик кухонной посуды	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Повар	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11А (10)	Повар	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12А (10)	Повар	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14А (13)	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кухня №2																		
15	Повар	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16А (15)	Повар	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Уборщик служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Столовая г. Калачинск																		
19А (18)	Повар	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Повар-бригадир	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Мойщик кухонной посуды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22А (21)	Мойщик кухонной посуды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 26.09.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

ЗДФ по НС и МТО
(должность)

Шпота Андрей Владимирович
(Ф.И.О.)

30.09.22
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заведующая столовой
(должность)

Завгородняя Елена Владимировна
(Ф.И.О.)

30.09.22
(дата)

начальник отдела кадров
(должность)

Беспалова Наталья Васильевна
(Ф.И.О.)

30.09.22
(дата)

начальник МТО
(должность)

Колесникова Ирина Юрьевна
(Ф.И.О.)

30.09.22
(дата)

председатель профкома
(должность)

Парицкий Виктор Радионович
(Ф.И.О.)

30.09.22
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5602
(ИТ)

Воробьева Анастасия Сергеевна
(Ф.И.О.)

26.09.2022
(дата)